
 

 

 

F.C.-M.S.  Ufficio Legale e Contenzioso – sede di Olbia 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Integrazione fondo spese per la difesa in giudizio da parte dell’Avvocatura Generale 

dello Stato. 

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 

 

VISTA la Legge 28.01.1994, n. 84 e successive modifiche; 

VISTO il D. Lgs n. 169/16 dello 04.08.2016 con il quale sono state istituite le Autorità di Sistema 

Portuale; 

VISTO il D.M. 284 del 14 luglio 2021 di nomina del Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del 

Mare di Sardegna al Prof. Avv. Massimo Deiana per l’esercizio dei poteri e delle attribuzioni indicate 

dalla legge 84/94 e successive modificazioni; 

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n. 15 del 30 settembre 2021 di nomina dell’Avv. Natale 

Ditel quale Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna per l’esercizio 

dei poteri e delle attribuzioni indicate dalla legge 84/94 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità;  

 

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n. 21 del 27.10.2023 con la quale è stato adottato il 

bilancio di previsione 2024, approvato dal Ministero vigilante con la nota 

m_inf.A04613D.REGISTRO UFFICIALE.U0038196 del 15.12.2023, acquisita al prot. n. 33030 del 

18.12.2023; 

 

VISTA la nota prot. n. 2063 del 24.01.2024, con la quale l’Avvocatura Generale dello Stato ha 

richiesto all’Ente, al fine di disporre di un saldo sufficiente per eventuali future necessità di spese, 

l’integrazione prudenziale del fondo spese dell’importo di € 3.000,00 (tremila/00); 

 

ACQUISITA la copertura finanziaria da parte del funzionario della Direzione Amministrativa per il 

Nord Sardegna Dott.ssa Raffaella Verroca con imputazione al capitolo U 1.2.6.010 “Spese per liti, 

arbitrati, risarcimenti e accessori” del Bilancio di previsione 2024. 

 

 

D E C R E T A 

 

Di integrare di € 3.000,00 (tremila/00), il fondo spese presso l’Avvocatura Generale dello Stato. 



 

 

 

F.C.-M.S.  Ufficio Legale e Contenzioso – sede di Olbia 

 

La succitata spesa trova copertura sul Capitolo U1.2.6.010 “Spese per liti, arbitrati, risarcimenti e 

accessori” del Bilancio di previsione 2024. 

 
 

La Dirigente della Direzione Amministrativa e Bilancio 

Dott.ssa M. Valeria SERRA 

(per la copertura finanziaria) 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale DITEL  

Il Presidente 

Prof. Avv. Massimo DEIANA 

 

 

 


		2024-06-25T09:11:45+0000
	Serra Maria Valeria


		2024-06-25T11:46:03+0200
	Ditel Natale


		2024-06-25T11:46:40+0200
	MASSIMO DEIANA


		2024-06-25T09:52:58+0000
	Firma applicativa




